
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от « J9 » QQ 2019 г. № 5*̂ /) 
г. Калининград 

О признании помещения -
квартиры № 3 дома № 42 
по ул. Луганской 
непригодным для проживания и 
дальнейшем использовании 
помещения 

В связи с выявлением согласно протокольному решению 
межведомственной комиссии для оценки жилых помещений от 27.05.2019 № 5 
оснований для признания помещения - квартиры № 3 дома № 42 по 
ул. Луганской непригодным для проживания, в целях исполнения требований 
п. 49 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать помещение - квартиру № 3 дома № 42 по ул. Луганской 
непригодным для проживания. 

2. Комитету муниципального имущества и земельных ресурсов 
администрации городского округа «Город Калининград» (Луконина А.А.) в 
срок до 01.07.2020 организовать мероприятия, направленные на отчуждение 
помещения, указанного в п. 1 настоящего постановления. 

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.): 

3.1 направить копии настоящего постановления в Калининградский филиал 
АО «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ», Управление Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Калининградской области, Министерство регионального контроля (надзора) 



Калининградской области, специализированную некоммерческую организацию 
Калининградской области «Фонд капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах»; 

3.2 обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Гражданин» и на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Калининград» в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации, председателя комитета муниципального имущества и 
земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» 
Луконину А. А. 

Глава городского округа А.Н. Силанов 

Прибор С.А. 
92-39-49 


